
 1 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:23106/22.05.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          18η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την  21.05.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 21η Μαΐου 2015, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 21830/15.05.2015  πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 15.05.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ         Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.     «    « 

4.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                «         « 

5.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.               «    « 

     6.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.       «    « 

      7. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΣΗΜΗΤΡΙΟΣ   Αν. Μέλος της Ο.Ε 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                Μέλος της Ο.Ε 

2. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Δ.Σ.                          «          «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –198– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2014». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 22832/21.05.2015 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουμε τα εισηγητικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2014», καθώς και το φάκελο της προμήθειας, και 

παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά. 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
      (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
 
Στο Ίλιον σήμερα την 15η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

10:00 έως 10:30 π.μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 010/20-01-2014 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι οι : 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 2 

 
1. Παππούς Χρήστος, τακτικό μέλος  
2. Μπέλλου Αθανασία, τακτικό μέλος 
3. Κόκκαλη Αναστασία, τακτικό μέλος 
4. Μπίνιος Παναγιώτης, αναπληρωματικό μέλος 
5. Ρουμανά Όλγα, αναπληρωματικό μέλος 
6. Ζαπαντιώτης Ανδρέας, αναπληρωματικό μέλος 
 
και της οποίας τα παρόντα μέλη είναι οι: 

 
1. Μπίνιος Παναγιώτης, τακτικό μέλος  
2. Ζαπαντιώτης Ανδρέας, αναπληρωματικό μέλος 
3. Κόκκαλη Αναστασία, τακτικό μέλος 

έχοντας υπόψη 
α) Την υπ΄ αριθμ. 72750/30-12-2014 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας 
δημοσιεύτηκε σε μία οικονομική εφημερίδα ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου 
www.ilion.gr,.  
β) Tην υπ΄ αριθμ. 483/23-12-2014 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία  
αφορά την έγκριση  πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και 
όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζόμενων περιόδου 
2014». 
γ) Τη σχετική με κωδικό Π132/2014 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 
Τεχνική Υπηρεσία του, 
συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 

 
Στην αρχή ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.  
Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε 

όλη τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 
 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση 
 

L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ Μ. Ε.Π.Ε., Π. Συνδικά 6, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 54645, τηλ: 2310 – 
780.380,  

fax: 2312-206015, email: 0780380@gmail.com 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (1) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

Δεύτερος, κατατέθηκε στην Επιτροπή ταχυδρομικώς, φάκελος σφραγισμένος, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση  

 
«GOLDEN SAFETY» ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ - 17ης Νοέμβρη 81, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 54325, 

τηλ: 2310 – 951766, fax: 2310 – 951766, email: kapragos@otenet.gr 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (2) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

 Τρίτος κατατέθηκε στην Επιτροπή ταχυδρομικώς, φάκελος σφραγισμένος, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση  
 

BRINX ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. - Πανσελήνου 4, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 54248, 
τηλ: 2310 – 313114, fax: 2310 – 9325160, email: info@brinx.gr 

http://www.ilion.gr/
ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 3 

 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (3) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

Τέταρτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση  
 

ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ - Κοτοπούλη 7, Ν. Σμύρνη, Τ.Κ. 17122, τηλ: 210 – 9338.483, fax: 210 – 
9351.039,  

email: michalismichos@hotmail.com 
 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (4) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο 
σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η 
έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής : 
 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου 
 
L.N.  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ Μ. Ε.Π.Ε. 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενημερότητα 7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Μπαξεβάνη Αικατερίνη  
(ΑΔΤ: ΑΜ 264422) 

Ένορκη δήλωση 7.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για το εργοστάσιο και τον τόπο 
εγκατάστασης που θα κατασκευάζει τα είδη 

7.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 ή βεβαίωση του εκπροσώπου του 
εργοστασίου που θα κατασκευάζει τα είδη 

7.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση χώρας προέλευσης και κατασκευής των ειδών. (Αν 
είναι κοινοτικής προέλευσης δεν προσδιορίζουν τη χώρα) 

16.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 
 Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου 

 
GOLDEN SAFETY» ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 4 

 
 
Ασφαλιστικές ενημερότητες 

 
 
7.3 

 
 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενημερότητα 7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Αρ. πρωτ.:  
1554/14-01-2014 

Ένορκη δήλωση 7.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για το εργοστάσιο και τον τόπο 
εγκατάστασης που θα κατασκευάζει τα είδη 

7.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 ή βεβαίωση του εκπροσώπου του 
εργοστασίου που θα κατασκευάζει τα είδη 

7.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση χώρας προέλευσης και κατασκευής των ειδών. (Αν 
είναι κοινοτικής προέλευσης δεν προσδιορίζουν τη χώρα) 

16.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 
Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος του ενδιαφερομένου  
 

BRINX ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενημερότητα 7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Αρ. πρωτ.:  
1558/14-01-2014 

Ένορκη δήλωση 7.7 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για το εργοστάσιο και τον τόπο 
εγκατάστασης που θα κατασκευάζει τα είδη 

7.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 ή βεβαίωση του εκπροσώπου του 
εργοστασίου που θα κατασκευάζει τα είδη 

7.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση χώρας προέλευσης και κατασκευής των ειδών. (Αν 
είναι κοινοτικής προέλευσης δεν προσδιορίζουν τη χώρα) 

16.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 
Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (4) φάκελος του ενδιαφερομένου  

 
ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενημερότητα 7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 5 

 
 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 

 
 
7.5 

 
 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Μιχαήλ Μίχος 
(ΑΔΤ: ΑΙ 066518) 

Ένορκη δήλωση 7.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για το εργοστάσιο και τον τόπο 
εγκατάστασης που θα κατασκευάζει τα είδη 

7.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 ή βεβαίωση του εκπροσώπου του 
εργοστασίου που θα κατασκευάζει τα είδη 

7.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Δήλωση χώρας προέλευσης και κατασκευής των ειδών. (Αν 
είναι κοινοτικής προέλευσης δεν προσδιορίζουν τη χώρα) 

16.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 
Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για εκείνους 
που πρέπει να αποκλειστούν. 

 
Η Επιτροπή έλεγξε, ξεκινώντας από τον πρώτο υποψήφιο, το δικαίωμα συμμετοχής τους στον 
διαγωνισμό (άρθρο 7 της διακήρυξης), την εκπλήρωση των όρων της διακήρυξης, με βάση το 
περιεχόμενο των φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής και  διαπίστωσε τα εξής: 
 
Οι υποψήφιοι προμηθευτές «L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ Μ. Ε.Π.Ε.», «BRINX Α.Ε.» και «ΖΗΝΟΒΙΑ 
ΜΙΧΟΥ» υπέβαλλαν πλήρη φάκελο δικαιολογητικών 
 
Η εταιρεία με την επωνυμία «GOLDEN SAFETY ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» έχει προσκομίσει ληγμένη 
(ισχύει έως την 31/12/2014) τη βεβαίωση του άρθρου 7.12  «…νομίμου εκπροσώπου του 
εργοστασίου στο οποίο θα κατασκευαστούν τα προς προμήθεια είδη…» για την προμήθεια του είδους 
«Αναπνευστική συσκευή».  
    
Συνεπώς, με βάση τα παραπάνω προτείνουμε να συνεχίσουν στο επόμενο στάδιο του παρόντος 
διαγωνισμού, δηλαδή στον έλεγχο των κατατεθειμένων δειγμάτων και την αντιστοιχία τους με τα 
κατατεθειμένες τεχνικές προσφορές, οι υποψήφιοι προμηθευτές «L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ Μ. 
Ε.Π.Ε.», «BRINX Α.Ε.» και «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ»  
 
Για τον υποψήφιο προμηθευτή με την επωνυμία «GOLDEN SAFETY ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ»  

o τον αποκλεισμό του για το είδος «Αναπνευστική συσκευή» και 
o για τα υπόλοιπα είδη στα οποία συμμετέχει, σύμφωνα με τη Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 

7.11 της διακήρυξης που κατέθεσε (εφόσον ικανοποιούνται οι όροι της διακήρυξης), την 
αποδοχή του στην περαιτέρω διαδικασία με άνοιγμα της τεχνικής του προσφοράς. 

 
 

Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η 

Για την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζόμενων περιόδου 2014 (τεχνικές 

προσφορές) 

 

Στο Ίλιον την 4
η
 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:30 στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50), η επιτροπή αξιολόγησης προμηθειών, που συγκροτήθηκε 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 010/20-01-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα 

τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι οι : 

 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 6 

 

 

1. Παππούς Χρήστος, τακτικό μέλος  

2. Μπέλλου Αθανασία, τακτικό μέλος 

3. Κόκκαλη Αναστασία, τακτικό μέλος 

4. Μπίνιος Παναγιώτης, αναπληρωματικό μέλος 

5. Ρουμανά Όλγα, αναπληρωματικό μέλος 

6. Ζαπαντιώτης Ανδρέας, αναπληρωματικό μέλος 

 

και της οποίας τα παρόντα μέλη είναι οι: 

 

1. Μπίνιος Παναγιώτης, αναπληρωματικό μέλος 

2. Μπέλλου Αθανασία, τακτικό μέλος 

3. Κόκκαλη Αναστασία, τακτικό μέλος, 

 

έχοντας υπόψη : 

 

α) Την υπ΄ αριθμ. 72750/30-12-2014 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε 

σε μία οικονομική εφημερίδα ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,.  

β) Tην υπ΄ αριθμ. 483/23-12-2014 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία  

αφορά την έγκριση  πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και 

όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζόμενων περιόδου 

2014». 

γ) Τη σχετική με κωδικό Π132/2014 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Τεχνική Υπηρεσία του, 

δ) το από 15/01/2015 πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του παρόντος διαγωνισμού 

του οποίο κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό στις 05/02/2015,  

συνήλθε και εξέτασε τις τεχνικές προδιαγραφές και τα αντίστοιχα δείγματα προσφερόμενων ειδών των 

προσφορών των υποψήφιων προμηθευτών: «L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ Μ. Ε.Π.Ε», «GOLDEN 

SAFETY – ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», «BRINX-ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «ΖΗΝΟΒΙΑ 

ΜΙΧΟΥ» για τον πρόχειρο διαγωνισμό προμήθειας ειδών ατομικής προστασίας εργαζόμενων περιόδου 

2014.  

 

Πρώτος ανοίγεται ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς με αριθμό δύο (1), του υποψήφιου προμηθευτή 

«L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ Μ. Ε.Π.Ε», και εξετάζονται τα κάτωθι δείγματα που κατέθεσε και για τα 

οποία προκρίθηκε από το προηγούμενο στάδιο: 

 

Αρ. 

Άρθρου 
Περιγραφή Είδους 

6 Γάντια ελαστικά μίας χρήσης (σε συσκευασία των 100 ζευγών) 

12 Μάσκα μίας χρήσης FFP2 

14 Μάσκα ημίσεως προσώπου A1 P3 

21 Γαλότσες 

27 Νιτσεράδες 

29 Θερινό πηλίκιο 

30 Φόρμα εργασίας 

 

Από τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών και των δειγμάτων ως προς την συμμόρφωσή τους με τις 

τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης προκύπτει:  

http://www.ilion.gr/
ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 7 

 

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ Μ. Ε.Π.Ε», 

γίνεται δεκτή για όλα τα είδη που προσφέρεται να μας προμηθεύσει, εκτός από τα κάτωθι είδη των 

οποίων τα κατατεθειμένα δείγματα δεν συμφωνούσαν με τις τεχνικές προδιαγραφές της με κωδικό 

Π132/2014 μελέτης : 

α) Νιτσεράδα (Άρθρο 27
ο
) διότι το σακάκι της νιτσεράδας δεν έχει διπλή πατιλέτα και 

εσωτερικές τσέπες όπως ρητά ορίζεται στις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής μελέτης:  

« … Σακάκι… 

 Διπλή πατιλέτα με αυτοσύνδετη ταινία, τύπου velcro και φερμουάρ που κλείνει μέχρι επάνω. 

 Τουλάχιστον μία (1) εξωτερική τσέπη και δύο (2) εσωτερικές τσέπες.…» 

β) Φόρμα εργασίας (Άρθρο 30
ο
)  διότι δεν φέρει ένδειξη με την σύνθεση των υλικών και τα 

μανίκια δεν έχουν διπλές ραφές, όπως ρητά ορίζεται στις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής 

μελέτης: « … Θα είναι ολόσωμη, με σύνθεση από πολυεστέρα (65 %) και βαμβάκι (35 %), με 

λάστιχο στην περιοχή της μέσης και τσέπες. Θα κλείνει με φερμουάρ και θα έχει διπλές ραφές 

…» 

Δεύτερος ανοίγεται ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς με αριθμό ένα (2), του υποψήφιου 

προμηθευτή «GOLDEN SAFETY ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», και εξετάζονται τα κάτωθι δείγματα που 

κατέθεσε και για τα οποία προκρίθηκε από το προηγούμενο στάδιο: 

 

Αρ. 

Άρθρου 
Περιγραφή Είδους 

1 Δερματοπάνινα γάντια 

3 Γάντια από P. V. C. 

6 Γάντια ελαστικά μίας χρήσης (σε συσκευασία των 100 ζευγών) 

11 Γυαλιά προστασίας από ηλιακή ακτινοβολία 

12 Μάσκα μίας χρήσης FFP2 

13 Μάσκα για ηλεκτροσυγκολλητές 

14 Μάσκα ημίσεως προσώπου A1 P3 

17 Ανακλαστικά γιλέκα 

20 Στολές προστασίας από χημικά 

21 Γαλότσες 

23 Άρβυλα ασφαλείας 

25 Επιγονατίδες 

27 Νιτσεράδες 

29 Θερινό πηλίκιο 

30 Φόρμα εργασίας 

31 Φόρμα εργασίας από πυρίμαχο υλικό 

 

Από τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών και των δειγμάτων ως προς την συμμόρφωσή τους με τις 

τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης προκύπτει:  

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «GOLDEN SAFETY ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ», γίνεται δεκτή για όλα τα είδη που προσφέρεται να μας προμηθεύσει, εκτός από τα κάτωθι 

είδη των οποίων τα κατατεθειμένα δείγματα δεν συμφωνούσαν με τις τεχνικές προδιαγραφές της με 

κωδικό Π132/2014 μελέτης : 

 

 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 8 

 

 

α) Δερματοπάνινα γάντια (Άρθρο 1
ο
) και Γάντια από P. V. C. (Άρθρο 3

ο
) διότι στα τεχνικά 

στοιχεία  της προσφοράς που κατατέθηκε δεν αναφέρονται τα διαφορετικά μεγέθη 

γαντιών όπως ρητά ορίζεται  στις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής μελέτης: « … Σχετικά με 

τις Τεχνικές Προδιαγραφές των ειδών Νο 1 «Δερματοπάνινα γάντια», Νο2 «Δερμάτινα γάντια», 

Νο 3 «Γάντια από P. V. C.», Νο 4 «Γάντια από νιτρίλιο» και  Νο 5 «Γάντια από ύφασμα 

και νιτρίλιο» και, ειδικότερα, το ολικό μήκος τους, το οποίο, σύμφωνα και με την Κ. Υ.  Α. 

53361/2-10-2006, πρέπει να κυμαίνεται μεταξύ 20 cm και 25 cm, διευκρινίζεται εδώ ότι τα 

γάντια χρειάζεται να  είναι διαφόρων μεγεθών, στα πλαίσια πάντα που ορίζονται από τα 

παραπάνω όρια διαστάσεων, έτσι ώστε να  μπορούν να προσαρμοστούν στα αντίστοιχα 

διαφορετικών μεγεθών χέρια των εργαζόμενων στις Υπηρεσίες του  Δήμου κατά τέτοιον 

τρόπο ώστε να τους είναι λειτουργικά και πρακτικώς χρήσιμα στις αντίστοιχες εργασίες τους. 

 Συνεπώς, στα τεχνικά στοιχεία των προσφορών που θα καταθέσουν οι υποψήφιοι 

προμηθευτές για τα  παραπάνω είδη, χρειάζεται να αναφέρουν οπωσδήποτε τα διαφορετικά 

μεγέθη που αντιστοιχούν στα παραπάνω  όρια διαστάσεων. Επίσης, ο υποψήφιος που θα 

αναδειχθεί τελικά προμηθευτής για καθένα από αυτά τα είδη θα  πρέπει, κατόπιν σχετικών 

παραγγελιών των αντίστοιχων Υπηρεσιών του Δήμου, να τους παραδώσει το κάθε 

 διαφορετικό μέγεθος γαντιών στις αντίστοιχες ποσότητες των παραγγελιών τους, ώστε να 

ολοκληρωθεί πλήρως  και σωστά η παράδοση των ειδών αυτών. …» 

Τρίτος ανοίγεται ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς με αριθμό δύο (3), του υποψήφιου προμηθευτή 

«BRINX ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.», και εξετάζονται τα κάτωθι δείγματα που κατέθεσε 

και για τα οποία προκρίθηκε από το προηγούμενο στάδιο. 

 

Αρ. 

Άρθρου 
Περιγραφή Είδους 

1 Δερματοπάνινα γάντια 

3 Γάντια από P. V. C. 

4 Γάντια από νιτρίλιο 

5 Γάντια από ύφασμα και νιτρίλιο 

6 Γάντια ελαστικά μίας χρήσης (σε συσκευασία των 100 ζευγών) 

7 Γάντια συγκολλητών 

8 Γάντια μονωτικά 

9 Κράνη 

10 Γυαλιά μάσκα goggles 

11 Γυαλιά προστασίας από ηλιακή ακτινοβολία 

12 Μάσκα μίας χρήσης FFP2 

13 Μάσκα για ηλεκτροσυγκολλητές 

14 Μάσκα ημίσεως προσώπου A1 P3 

15 Μάσκα ολοκλήρου προσώπου με φίλτρο ΑΒΕΚ2 Ρ3 

16 Αναπνευστική συσκευή 

17 Ανακλαστικά γιλέκα 

18 Αδιάβροχες ποδιές 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 9 

 

 

19 

 

 

Ποδιές συγκολλητών 

20 Στολές προστασίας από χημικά 

21 Γαλότσες 

23 Άρβυλα ασφαλείας 

24 Άρβυλα ασφαλείας ειδικά για ηλεκτρολόγους 

25 Επιγονατίδες 

26 Αντανακλαστικοί κώνοι σήμανσης 

27 Νιτσεράδες 

28 Καπέλο 

29 Θερινό πηλίκιο 

31 Φόρμα εργασίας από πυρίμαχο υλικό 

 

Από τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών και των δειγμάτων ως προς την συμμόρφωσή τους με τις 

τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης προκύπτει:  

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «BRINX ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

Α.Ε.», γίνεται δεκτή για όλα τα είδη που προσφέρεται να μας προμηθεύσει, εκτός από τα κάτωθι είδη 

των οποίων τα κατατεθειμένα δείγματα δεν συμφωνούσαν με τις τεχνικές προδιαγραφές της με κωδικό 

Π132/2014 μελέτης : 

 

α) το ανακλαστικό γιλέκο (Άρθρο 17
ο
), λόγο του ότι είναι όλο διάτρητο, δεν φέρει ένδειξη για 

το Πρότυπο ΕΝ 340 και το εικονόσημο για αντανακλαστικές εργασίες και τους κωδικούς 1, 2,  

όπως ρητά ορίζεται στις τεχνικές προδιαγραφές: « … Το ύφασμα του γιλέκου θα είναι διάτρητο 

σε μεγάλο μέρος του. 

 Τα γιλέκα θα είναι διαθέσιμα σε μεγέθη Medium (M), Large (L), Extra Large (XL) και 

Extra Extra Large (XXL). 

 Πρότυπα : ΕΝ 340, ΕΝ 471. 

 Σήμανση : 

 CE. 

 Κατασκευαστής, κωδικός προϊόντος, έτος κατασκευής. 

 Εικονόσημο για αντανακλαστικές εργασίες και οι κωδικοί 1, 2 …..». 

β) Νιτσεράδα (Άρθρο 27
ο
),  διότι το σακάκι της νιτσεράδας δεν έχει εσωτερικές τσέπες όπως 

ρητά ορίζεται στις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής μελέτης: « …  

Σακάκι 

… Τουλάχιστον μία (1) εξωτερική τσέπη και δύο (2) εσωτερικές τσέπες …» 

γ) Καπέλα (Άρθρο 28
ο
),  λόγο του ότι δεν είναι ενιαία η πλέξη όπως ρητά ορίζεται στις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής μελέτης: « … Θα είναι πλεχτά με ενιαία πλέξη …». 

 δ) Φόρμα εργασίας από πυρίμαχο υλικό (Άρθρο 31
ο
),  λόγο του ότι δεν έχει κατατεθεί 

δείγμα, όπως  ρητά ορίζεται στο 13
ο
 άρθρο της σχετικής Διακήρυξης: « … Την ημέρα του διαγωνισμού 

οι  διαγωνιζόμενοι υποχρεούνται, με ποινή αποκλεισμού σε αντίθετη περίπτωση, να 

υποβάλλουν μαζί  με την προσφορά τους αντίστοιχα δείγματα για κάθε ένα από τα είδη που 

προσφέρουν, τα οποία θα  είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης. …». 

 

Τέταρτος ανοίγεται ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς με αριθμό τέσσερα (4), του υποψηφίου 

προμηθευτή «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ», και εξετάζονται τα δείγματα που κατέθεσε και για τα οποία 

προκρίθηκε από το προηγούμενο στάδιο. 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 10 

 

 

Αρ. 

Άρθρου 
Περιγραφή Είδους 

1 Δερματοπάνινα γάντια 

2 Δερμάτινα γάντια 

4 Γάντια από νιτρίλιο 

5 Γάντια από ύφασμα και νιτρίλιο 

6 Γάντια ελαστικά μίας χρήσης (σε συσκευασία των 100 ζευγών) 

12 Μάσκα μίας χρήσης FFP2 

16 Αναπνευστική συσκευή 

17 Ανακλαστικά γιλέκα 

20 Στολές προστασίας από χημικά 

23 Άρβυλα ασφαλείας 

27 Νιτσεράδες 

28 Καπέλο 

29 Θερινό πηλίκιο 

30 Φόρμα εργασίας 

 

Από τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών και των δειγμάτων ως προς την συμμόρφωσή τους με τις 

τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης προκύπτει:  

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ», γίνεται δεκτή για όλα 

τα είδη που προσφέρεται να μας προμηθεύσει, εκτός από τα κάτωθι είδη των οποίων τα κατατεθειμένα 

δείγματα δεν συμφωνούσαν με τις τεχνικές προδιαγραφές της με κωδικό Π132/2014 μελέτης : 

α) Δερματοπάνινα γάντια (Άρθρο 1
ο
), Δερμάτινα γάντια (Άρθρο 2

ο
),  Γάντια από νιτρίλιο 

(Άρθρο 4
ο
)  και Γάντια από ύφασμα και νιτρίλιο (Άρθρο 5

ο
) διότι στα τεχνικά στοιχεία της 

προσφοράς που κατατέθηκε αναφέρεται ότι τα συγκεκριμένα είδη είναι διαθέσιμα μόνο στο 

μέγεθος Νο 10 σε αντίθεση με τα οριζόμενα στις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής μελέτης: « 

… Σχετικά με τις Τεχνικές Προδιαγραφές των ειδών Νο 1 «Δερματοπάνινα γάντια», Νο2 

«Δερμάτινα γάντια», Νο 3 «Γάντια από P. V. C.», Νο 4 «Γάντια από νιτρίλιο» και Νο 5 «Γάντια 

από ύφασμα και νιτρίλιο» και, ειδικότερα, το ολικό μήκος τους, το οποίο, σύμφωνα και με την 

Κ. Υ. .Α. 53361/2-10-2006, πρέπει να κυμαίνεται μεταξύ 20 cm και 25 cm, διευκρινίζεται εδώ 

ότι τα γάντια χρειάζεται να είναι διαφόρων μεγεθών, στα πλαίσια πάντα που ορίζονται από τα 

παραπάνω όρια διαστάσεων, έτσι ώστε να  μπορούν να προσαρμοστούν στα αντίστοιχα 

διαφορετικών μεγεθών χέρια των εργαζόμενων στις Υπηρεσίες του Δήμου κατά τέτοιον τρόπο 

ώστε να τους είναι λειτουργικά και πρακτικώς χρήσιμα στις αντίστοιχες εργασίες τους. 

Συνεπώς, στα τεχνικά στοιχεία των προσφορών που θα καταθέσουν οι υποψήφιοι 

προμηθευτές για τα παραπάνω είδη, χρειάζεται να αναφέρουν οπωσδήποτε τα διαφορετικά 

μεγέθη που αντιστοιχούν στα παραπάνω όρια διαστάσεων. Επίσης, ο υποψήφιος που θα 

αναδειχθεί τελικά προμηθευτής για καθένα από αυτά τα είδη θα πρέπει, κατόπιν σχετικών 

παραγγελιών των αντίστοιχων Υπηρεσιών του Δήμου, να τους παραδώσει το κάθε 

διαφορετικό μέγεθος γαντιών στις αντίστοιχες ποσότητες των παραγγελιών τους, ώστε να 

ολοκληρωθεί πλήρως και σωστά η παράδοση των ειδών αυτών. …». Επιπλέον, όσον αφορά 

τα Δερμάτινα γάντια (Άρθρο 2
ο
) δεν φέρουν δέρμα στο πάνω μέρος τους όπως ρητά 

ορίζεται στις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής μελέτης: « … Τόσο η παλάμη και τα πέντε (5) 

δάκτυλα όσο και το πίσω μέρος θα είναι κατασκευασμένα από ένα κομμάτι δέρμα μόσχου 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 11 

προσώπου με διπλές ραφές …» και τα Γάντια από ύφασμα και νιτρίλιο (Άρθρο 5
ο
) έχουν 

ελάχιστα επίπεδα μηχανικών αντοχών 3,1,2,2 αντί για 4, 2, 3, 2 όπως ρητά ορίζεται στις 

τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής μελέτης. 

β) Αναπνευστική συσκευή (Άρθρο 16
ο
),  λόγο του ότι δεν έχει κατατεθεί δείγμα, όπως ρητά 

ορίζεται στο 13
ο
 άρθρο της σχετικής Διακήρυξης: « … Την ημέρα του διαγωνισμού οι 

διαγωνιζόμενοι υποχρεούνται, με ποινή αποκλεισμού σε αντίθετη περίπτωση, να 

υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τους αντίστοιχα δείγματα για κάθε ένα από τα είδη που 

προσφέρουν, τα οποία θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης. …». 

 γ) Φόρμα εργασίας (Άρθρο 30
ο
)  διότι κατατέθηκε δείγμα με μονές ραφές και όχι διπλές 

όπως ρητά ορίζεται  στις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης «….. Θα κλείνει με φερμουάρ 

και θα έχει διπλές ραφές. …» 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή προτείνει τη συνέχιση του διαγωνισμού, άνοιγμα 

οικονομικών προσφορών, με τις προσφορές των υποψηφίων εταιρειών για όσα από τα είδη 

συμφωνούν με τις τεχνικές προδιαγραφές της Π132/2014 μελέτης. 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζόμενων περιόδου 2014» 

 

Σήμερα την 13η του μηνός Μαΐου του έτους 2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:30 π.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η Επιτροπή, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με το 46ο άρθρο της 

Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)», το Ν. 2286/95, το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011 και τη με 

αριθμό 010/20-01-2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη είναι οι : 

1. Παππούς Χρήστος, τακτικό μέλος  

2. Μπέλλου Αθανασία, τακτικό μέλος 

3. Κόκκαλη Αναστασία, τακτικό μέλος 

4. Μπίνιος Παναγιώτης, αναπληρωματικό μέλος 

5. Ρουμανά Όλγα, αναπληρωματικό μέλος 

6. Ζαπαντιώτης Ανδρέας, αναπληρωματικό μέλος 

και της οποίας τα παρόντα μέλη είναι οι: 

1. Μπίνιος Παναγιώτης, αναπληρωματικό μέλος 

2. Μπέλλου Αθανασία, τακτικό μέλος 

3. Κόκκαλη Αναστασία, τακτικό μέλος, 

 και έχοντας υπόψη: 

α) Την υπ΄ αριθμ. 72750/30-12-2014 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε 

σε μία οικονομική εφημερίδα ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,.  

β) Tην υπ΄ αριθμ. 483/23-12-2014 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία  

αφορά την έγκριση  πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και 

όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζόμενων περιόδου 

2014». 

γ) Τη σχετική με κωδικό Π132/2014 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Τεχνική Υπηρεσία του, 

δ) το από 15/01/2015 Πρακτικό Δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του παρόντος διαγωνισμού 

του οποίο κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό στις 05/02/2015 

ε) Το από 08/05/2015 Πρακτικό της Επιτροπής ελέγχου των φακέλων Τεχνικών Προδιαγραφών το 

οποίο κοινοποιήθηκε στους ενδιαφερόμενους με το με αρ. πρωτοκ. 20675/11-05-2015 έγγραφο του 

Δήμου Ιλίου. Με το ίδιο έγγραφο ενημερώθηκαν ότι το άνοιγμα των φακέλων των Οικονομικών 

Προσφορών θα διενεργηθεί στις 13/05/2015, 

http://www.ilion.gr/
ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 12 

συνήλθε για την διενέργεια του ανοίγματος των Οικονομικών Προσφορών για τους υποψήφιους 

προμηθευτές και τα είδη (που ικανοποιούν τους όρους της διακήρυξης και των τεχνικών 

προδιαγραφών της παρούσας προμήθειας) όπως προήχθησαν από τα προαναφερθέντα Πρακτικά.  

 Κατόπιν της αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών προέκυψαν προέκυψε όπως 

φαίνεται στην τελευταία στήλη του πίνακα , το εξής αποτέλεσμα για τους υποψήφιους προμηθευτές 

των οποίων οι προσφορές ικανοποιούν τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της 

παρούσας προμήθειας. (Στις αντίστοιχες θέσεις οι τιμές σε € - χωρίς  Φ. Π. Α. - ανά μονάδα είδους): 

 

α/α Περιγραφή 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή μονάδος Προσφοράς 

Επιχείρησης 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

L
.N

. 
Ε

Λ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 

Ε
Ν

Δ
Υ

Σ
Η

 Μ
. 

Ε
.Π

.Ε
 

"
G

O
L

D
E

N
 

S
A

F
E

T
Y

 

Κ
Α

Π
Ρ

Α
Γ

Κ
Ο

Σ
 

Χ
Ρ

Η
Σ

Τ
Ο

Σ
"
 

"B
R

IN
X

 

Ε
Μ

Π
Ο

Ρ
ΙΚ

Η
 

Κ
Α

Τ
Α

Σ
Κ

Ε
Υ

Α
Σ

Τ
Ι

Κ
Η

 Α
.Ε

."
 

"Ζ
Η

Ν
Ο

Β
ΙΑ

 

Μ
ΙΧ

Ο
Υ

"
 

 

1 Δερματοπάνινα γάντια ζεύγη --- --- 1,50 --- BRINX Α.Ε 

2 Δερμάτινα γάντια ζεύγη --- --- --- --- --- 

3 Γάντια από P. V. C. ζεύγη --- --- 1,72 --- BRINX Α.Ε 

4 Γάντια από νιτρίλιο ζεύγη --- --- 1,90 --- BRINX Α.Ε 

5 
Γάντια από ύφασμα και 

νιτρίλιο 
ζεύγη --- --- 1,98 --- BRINX Α.Ε 

6 

Γάντια ελαστικά μίας 

χρήσης (σε συσκευασία 

των 100 ζευγών) 

τεμ. 6,32 5,59 8,79 5,60 
ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

7 Γάντια συγκολλητών ζεύγη --- --- 5,32 --- BRINX Α.Ε 

8 Γάντια μονωτικά ζεύγη --- --- 13,69 --- BRINX Α.Ε 

9 Κράνη τεμ. --- --- 7,77 --- BRINX Α.Ε 

10 Γυαλιά μάσκα goggles τεμ. --- --- 5,87 --- BRINX Α.Ε 

11 
Γυαλιά προστασίας από 

ηλιακή ακτινοβολία 
τεμ. --- 10,00 9,98 --- BRINX Α.Ε 

12 Μάσκα μίας χρήσης FFP2 τεμ. 1,20 0,74 0,65 0,90 BRINX Α.Ε 

13 
Μάσκα για 

ηλεκτροσυγκολλητές 
τεμ. --- 7,90 5,74 --- BRINX Α.Ε 

14 
Μάσκα ημίσεως 

προσώπου A1 P3 
τεμ. 48,60 23,80 33,30 --- 

ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

15 

Μάσκα ολοκλήρου 

προσώπου με φίλτρο 

ΑΒΕΚ2 Ρ3 

τεμ. --- --- 103,29 --- BRINX Α.Ε 

16 Αναπνευστική συσκευή τεμ. --- --- 739,20 --- BRINX Α.Ε 

17 Ανακλαστικά γιλέκα τεμ. --- 8,30 --- 8,60 
ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

18 Αδιάβροχες ποδιές τεμ. --- --- 15,34 --- BRINX Α.Ε 

19 Ποδιές συγκολλητών τεμ. --- --- 6,34 --- BRINX Α.Ε 

20 
Στολές προστασίας από 

χημικά 
τεμ. --- 4,75 4,94 6,00 

ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 13 

 

 

21 

 

 

Γαλότσες 

 

 

ζεύγη 

 

 

12,70 

 

 

13,20 

 

 

8,18 

 

 

--- 

 

 

BRINX Α.Ε 

22 
Γαλότσες ειδικά για 

ηλεκτρολόγους 
ζεύγη --- --- --- --- --- 

23 Άρβυλα ασφαλείας ζεύγη --- 20,45 28,91 20,60 
ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

24 
Άρβυλα ασφαλείας ειδικά 

για ηλεκτρολόγους 
ζεύγη --- --- 54,00 --- BRINX Α.Ε 

25 Επιγονατίδες ζεύγη --- 7,90 15,62 --- 
ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

26 
Αντανακλαστικός κώνος 

σήμανσης 
τεμ. --- --- 9,60 --- BRINX Α.Ε 

27 Νιτσεράδες τεμ. --- 37,40 --- 36,80 
ΖΗΝΟΒΙΑ 

ΜΙΧΟΥ 

28 Καπέλα τεμ. --- --- --- 2,70 
ΖΗΝΟΒΙΑ 

ΜΙΧΟΥ 

29 Θερινό πηλίκιο τεμ. 2,40 1,70 2,38 1,60 
ΖΗΝΟΒΙΑ 

ΜΙΧΟΥ 

30 Φόρμα εργασίας τεμ. --- 16,30 --- --- 
ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

31 
Φόρμα εργασίας από 

πυρίμαχο υλικό 
τεμ. --- 58,10 --- --- 

ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

32 Ρόμπα τεμ. --- --- --- --- --- 

 

   Ως εκ τούτου η Επιτροπή, με κριτήριο την οικονομικότερη προσφορά για κάθε προς προμήθεια 

είδος ξεχωριστά που ικανοποιεί τους όρους της διακήρυξης και των Τεχνικών Προδιαγραφών, 

προτείνει : 

 Η προμήθεια για τα είδη της μελέτης με αριθμό άρθρου: 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 

18, 19, 20, 24 και 26 να γίνει από τον υποψήφιο προμηθευτή με την επωνυμία «BRINX ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» με δαπάνη προσφοράς για τα είδη αυτά 12.340,71 € 

συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 23%. 

 Η προμήθεια για τα είδη της μελέτης με αριθμό άρθρου: 6, 14, 17, 20, 23, 25, 30 και 31 να γίνει 

από τον υποψήφιο προμηθευτή με την επωνυμία «GOLDEN SAFETY ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», με 

δαπάνη προσφοράς για τα είδη αυτά 19.494,98 € συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 23%. 

 Η προμήθεια για τα είδη της μελέτης με αριθμό άρθρου: 28, 29 και 30 να γίνει από τον υποψήφιο 

προμηθευτή με την επωνυμία «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ» με δαπάνη προσφοράς για τα είδη αυτά 

13.603,43 € συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 23%. 

Τέλος, όσον αφορά τα είδη με αριθμό άρθρου: 2 (Δερμάτινα γάντια), 22 (Γαλότσες ειδικά για 

ηλεκτρολόγους) και 32 (Ρόμπα), για τα οποία δεν κατατέθηκαν προσφορές ή προσφορές που να 

ικανοποιούν τους όρους της διακήρυξης και των Τεχνικών Προδιαγραφών, προτείνουμε την 

επανάληψη του διαγωνισμού χωρίς τροποποίηση των όρων διακήρυξης και των Τεχνικών 

Προδιαγραφών.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τα εισηγητικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών 

ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2014» και αναθέτει: 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ



 14 

 Την προμήθεια για τα είδη της μελέτης με αριθμό άρθρου: 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 16, 18, 19, 20, 24 και 26 στον υποψήφιο προμηθευτή με την επωνυμία «BRINX 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» με δαπάνη προσφοράς για τα είδη αυτά 12.340,71 € 

συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 23%. 

 Την προμήθεια για τα είδη της μελέτης με αριθμό άρθρου: 6, 14, 17, 20, 23, 25, 30 και 31 

στον υποψήφιο προμηθευτή με την επωνυμία «GOLDEN SAFETY ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ», με δαπάνη προσφοράς για τα είδη αυτά 19.494,98 € συμπεριλαμβανομένου  

Φ.Π.Α. 23%. 

 Την προμήθεια για τα είδη της μελέτης με αριθμό άρθρου: 28, 29 και 30 στον υποψήφιο 

προμηθευτή με την επωνυμία «ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ» με δαπάνη προσφοράς για τα είδη αυτά 

13.603,43 € συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 23%. 

 Τέλος, όσον αφορά τα είδη με αριθμό άρθρου: 2 (Δερμάτινα γάντια), 22 (Γαλότσες ειδικά για 

ηλεκτρολόγους) και 32 (Ρόμπα), για τα οποία δεν κατατέθηκαν προσφορές ή προσφορές που 

να ικανοποιούν τους όρους της διακήρυξης και των Τεχνικών Προδιαγραφών, αποφασίζουμε 

την επανάληψη του διαγωνισμού χωρίς τροποποίηση των όρων διακήρυξης και των Τεχνικών 

Προδιαγραφών. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή των σχετικών συμφωνητικών. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

                             Κουμαραδιός Γ.,  Βομπιράκη Ν., 

Βέργος Ι.,  Χαραλαμπόπουλος  Ι.,  

Γαλούνης Δ., Φεγγερός Β.,   

Κάβουρας Κ.    

         ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΚΠΙΩΕΒ-ΥΔΥ


		2015-05-25T08:04:25+0300
	Athens




